



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 009/2017/SMTPS

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA **SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME** REFERENTE À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS/LIMPEZA E DIVERSOS.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**, Estado do Pará, à Av. das Nações, s/n, Centro, na cidade de Ourilândia do Norte inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda, sob o nº 17.513.900/0001-35, neste ato designado **CONTRATANTE**, por sua representante, a Secretária Municipal de Trabalho e Promoção Social **MARILENE DA SILVA GOMES**, brasileira, casada, residente e domiciliado na Av. Espírito Santo, nº 1423, Novo Horizonte, cidade de Ourilândia do Norte - PA, portadora do CPF sob o nº 625.708.202-10, de ora em diante denominados simplesmente de, **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 16.965.316/0001-58, sediada na Avenida da Nações, Nº 2240, Centro - Ourilândia do Norte-PA, neste ato representada pelo Sr.º **GILBERTO ALVES ROCHA**, brasileiro, casado, empresário residente na Rua Amazonas, S/n, Bairro Azevec, Ourilândia do Norte-PA, portador da CLRG. nº 1856440 SEGUP/PA e do CPF nº. 377.166.202-82, doravante denominada **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 004/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de: Gêneros Alimentícios/Limpeza e Diversos, de acordo com o ANEXO I do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 75.243,20** (setenta e cinco mil e duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

08.244.0125.2082.000 - Programa Mun. Benef. Eventuais, Circunstanciais e Emergenciais.

908.021519.3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 30.243,20

08.244.1408.2081.0000 - PETI - Piso Variável de Média Complexidade.

969.021519 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 5.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289 E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

08.244.0125.2083.0000 - Piso Básico Fixo - PAIF - Manutenção do Cras.
911.021519 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 10.000,00

08.243.1408.2080.0000 - Piso Básico Variável I - PROJOVEM
897.021519 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 25.000,00

08.241.0120.2076.0000 - Piso Básico Variável II - API
884.021519.3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 5.000,00

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante depósito bancário em conta corrente do CONTRATADO:

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

a) advertência;
b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 29/09/2017, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 004/2017.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289 E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte – Pará, em 28/Abril/2017.

MARILENE DA SILVA GOMES
CONTRATANTE

SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME
CONTRATADA

Testemunhas:

1. _____

2. _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

ANEXO I DO CONTRATO Nº 009/2017/SMTPS

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO | MARCA | MEDIDA | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR TOTAL |
|------|--|-------------|---------|----------------|------------|--------------|
| 1 | ÁGUA SANITARIA APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS TIPO QUIBOA 5LTS Especificação: ÁGUA SANITÁRIA COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO CLORETO COR SIMILAR Q'BOA OU SIMILAR5LTS | YPE | UNIDADE | R\$ 13,15 | 150 | R\$ 1.972,50 |
| 2 | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ML Especificação: ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ml | SOL | UNIDADE | R\$ 8,47 | 50 | R\$ 423,50 |
| 3 | AMACIANTE DE ROUPA Especificação: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA 2L | TOCANTINS | UNIDADE | R\$ 5,29 | 60 | R\$ 317,40 |
| 4 | BALDE GRANDE 18 LTS Especificação: BALDE GRANDE 18 LTS, JAGUA OU SIMILAR | TERRAPLAST | UNIDADE | R\$ 19,30 | 15 | R\$ 289,50 |
| 5 | CERA INCOLOR Especificação: CERA INCOLOR LIQUIDA POLITRIZ OU SIMILAR 750 | POLITRIZ | UNIDADE | R\$ 5,78 | 50 | R\$ 289,00 |
| 6 | DESINFETANTE 2LT Especificação: DESINFETANTE 2L, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR | ECONOMICA | UNIDADE | R\$ 5,29 | 100 | R\$ 529,00 |
| 7 | DESINFETANTE PARA LIMPEZ Especificação: DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA, VEJA OU SIMILAR 500 ML CAIXA 12X1 | VEJA | CAIXA | R\$ 61,28 | 100 | R\$ 6.128,00 |
| 8 | DESINTUPIDOR Especificação: DESINTUPIDOR DE PIA/RALOS DIABO-VERDE | DIABO VERDE | UNIDADE | R\$ 27,02 | 30 | R\$ 810,60 |
| 9 | DETERGENTE 500ML Especificação: DETERGENTE COMPOSIÇÃO A BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, ASPECTO FÍSICO LIQUIDO, YPÊ OU SIMILAR 500ML | YPE | UNIDADE | R\$ 2,10 | 300 | R\$ 630,00 |
| 10 | DESORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML Especificação: MARCA BOM AR OU SIMILAR | BOM AR | UNIDADE | R\$ 13,50 | 50 | R\$ 675,00 |
| 11 | CORO 1LT Especificação: CORO ATIVO ALVEJANTE BRILHANTE 1LT | BRILHANTE | UNIDADE | R\$ 3,85 | 30 | R\$ 115,50 |
| 12 | LIMPA ALUMINIO 500ML Especificação: LIMPA ALUMINIO LIMPOL OU SIMILAR 500ML | POLITRIZ | UNIDADE | R\$ 4,04 | 200 | R\$ 808,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

| | | | | | | |
|----|---|-----------|---------|-----------|-----|---------------|
| 13 | LIMPA CERÂMICA Especificação: LIMPA CERÂMICA AZULIM OU SIMILAR 1LT | START | UNIDADE | R\$ 5,49 | 50 | R\$ 274,50 |
| 14 | LIMPA PEDRA Especificação: LIMPA PEDRA EMBALAGEM 5LITROS | PEDREX | UNIDADE | R\$ 21,23 | 50 | R\$ 1.061,50 |
| 15 | LIMPA VIDRO 500ML Especificação: LIMPA VIDRO COM VEJA (VIDREX)OU SIMILAR 500ML | VEJA | UNIDADE | R\$ 12,33 | 60 | R\$ 739,80 |
| 16 | LIMPADOR MULTIUSO VEJA 500ML ORIGINAL LV600 PG 500ML | VEJA | UNIDADE | R\$ 7,10 | 110 | R\$ 781,00 |
| 17 | LUSTRA MÓVES Especificação: LUSTA MÓVEIS POLIFLOR OU SIMILAR 200ML | POLIFLOR | UNIDADE | R\$ 4,81 | 70 | R\$ 336,70 |
| 18 | PAPEL HIGIÊNICO 10CM Especificação: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM COR BRANCA CARCTERISTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4 | PERSONAL | FARDO | R\$ 55,76 | 200 | R\$ 11.152,00 |
| 19 | PÁ COLETORA Especificação: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO | COLMAN | UNIDADE | R\$ 38,61 | 50 | R\$ 1.930,50 |
| 20 | PEDRA SANITARIA Especificação: PEDRA SANITÁRIA POLITRIZ OU SIMILAR COM 30G | POLITRIZ | UNIDADE | R\$ 4,81 | 50 | R\$ 240,50 |
| 21 | SABÃO BARRA Especificação: SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1º QUALIDADE YPÊ PACOTE 5X1 | YPE | PACOTE | R\$ 5,82 | 100 | R\$ 582,00 |
| 22 | SABÃO PÓ Especificação: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODOR FLORAL COMO OU TIXAN YPÊ 1KG | TIXAN YPE | QUILO | R\$ 10,60 | 200 | R\$ 2.120,00 |
| 23 | SABONETE Especificação: SABONETE, ASPECTO FISICO SÓLIDO, PESO 90G TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADADO COR BRANCA LUX OU SIMILAR | LUX | UNIDADE | R\$ 2,10 | 100 | R\$ 210,00 |
| 24 | SACO 15LT Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 15LT COR PRETO, LIXOPLÁS 20X1 MATERIAL NÃO RECICLADO | LIXOPLAS | UNIDADE | R\$ 6,35 | 150 | R\$ 952,50 |
| 25 | SACO 50LT Especificação: SACO PLÁSTICO LIXO CAPACIDADE 50LT COR PRETO LIXOPLÁS 10X1 MATERIAL NÃO RECICLADO | LIXOPLAS | UNIDADE | R\$ 5,68 | 150 | R\$ 852,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará
 Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

| | | | | | | |
|----|--|----------|---------|-----------|-----|--------------|
| 26 | SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS NA COR CINZA Especificação: Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 75 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, micragem de 6,0, capacidade nominal para 100 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades, tendo peso mínimo de 4,35 Kg. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. | LIXOPLAS | PACOTE | R\$ 65,16 | 150 | R\$ 9.774,00 |
| 27 | SODA 1KG Especificação: SODA CAÚSTICA SOL OU SIMILAR 1KG | SOL | UNIDADE | R\$ 15,92 | 30 | R\$ 477,60 |
| 28 | BACIA DE PLÁSTICO MÉDIA 25LT Especificação: BACIA MÉDIA DE PLÁSTICO 25LT JAGUA OU SIMILAR | JAGUAR | UNIDADE | R\$ 15,00 | 30 | R\$ 450,00 |
| 29 | BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA 3,3LTS OU SIMILAR Especificação: BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3 LTS, JAGUAR OU SIMILAR | JAGUAR | UNIDADE | R\$ 4,99 | 30 | R\$ 149,70 |
| 30 | BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT Especificação: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT JAGUAR OU SIMILAR | JAGUAR | UNIDADE | R\$ 20,00 | 30 | R\$ 600,00 |
| 31 | BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT Especificação: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT JAGUAR OU SIMILAR | JAGUAR | UNIDADE | R\$ 24,57 | 10 | R\$ 245,70 |
| 32 | BANDEJA LAMINADA GRANDE Especificação: BANDEJA LAMINADA GRANDE | JUNCO | UNIDADE | R\$ 4,53 | 10 | R\$ 45,30 |
| 33 | BANDEJA LAMINADA PEQUENA Especificação: BANDEJA LAMINADA PEQUENA | JUNCO | UNIDADE | R\$ 4,00 | 10 | R\$ 40,00 |
| 34 | BANDEJA LAMINIADA MÉDIA Especificação: BANDEJA LAMINADA MÉDIA | JUNCO | UNIDADE | R\$ 3,98 | 10 | R\$ 39,80 |
| 35 | BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7LTS | EIRILAR | UNIDADE | R\$ 1,81 | 5 | R\$ 9,05 |
| 36 | CESTO 60LT Especificação: CESTO LIXO MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 60LT CARATERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA | JAGUAR | UNIDADE | R\$ 24,10 | 20 | R\$ 482,00 |
| 37 | CESTO LIXO PLÁSTICO Especificação: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 30LT CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA | JAGUAR | UNIDADE | R\$ 5,45 | 20 | R\$ 109,00 |
| 38 | CESTO LIXO, Especificação: CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO CAPACIDADE 10LT CARATERÍSTICAS ADICIONAISS SEM TAMPA | JAGUAR | UNIDADE | R\$ 5,45 | 20 | R\$ 109,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

| | | | | | | |
|----|--|--------------|---------|-----------|-----|--------------|
| 39 | BALDE PLÁSTICO 8LTS Especificação: BALDE PLÁSTICO 8LTS ASTRA OU SIMILAR | TERRAPLAST | UNIDADE | R\$ 16,37 | 20 | R\$ 327,40 |
| 40 | LIXEIRA 8LT Especificação: LIXEIRA 8LT SIMPLES PLÁSTICO OU SIMILAR | SANRENO | UNIDADE | R\$ 16,37 | 20 | R\$ 327,40 |
| 41 | LIXEIRA C/PEDAL Especificação: LIXEIRA C/PEDAL 7LTS PLAST, OU SIMILAR | TRITEC | UNIDADE | R\$ 16,37 | 20 | R\$ 327,40 |
| 42 | ESCOVA COM SUPORTE | CONDOR | UNIDADE | R\$ 3,99 | 10 | R\$ 39,90 |
| 43 | ESCOVA PARA LAVAR Especificação: ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR | CONDOR | UNIDADE | R\$ 3,99 | 20 | R\$ 79,80 |
| 44 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificação: APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. | BOM BRIL | PACOTE | R\$ 1,82 | 200 | R\$ 364,00 |
| 45 | ESPONJA LIMPEZA Especificação: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO TETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA. APLICAÇÃO UTENSILIOS DOMÉSTICOS | SCOTCH | UNIDADE | R\$ 1,36 | 200 | R\$ 272,00 |
| 46 | FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, DIMENSÕES 12MM X 40 Especificação: Fita adesiva, mágica transparente, dimensão 12 mm x 40 m. | DUREX | UNIDADE | R\$ 3,99 | 50 | R\$ 199,50 |
| 47 | FLANELA 40X30 Especificação: FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30 | COPA LIMPA | UNIDADE | R\$ 2,99 | 100 | R\$ 299,00 |
| 48 | INSETICIDA EM AEROSOL Especificação: Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | AERO MORTEIN | UNIDADE | R\$ 13,00 | 150 | R\$ 1.950,00 |
| 49 | ISQUEIRO BRANCO Especificação: ISQUEIRO BRACO | BIC | UNIDADE | R\$ 4,99 | 50 | R\$ 249,50 |
| 50 | LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G Especificação: LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G | CONDOR | PAR | R\$ 7,99 | 50 | R\$ 399,50 |
| 51 | LUVA MACUMBO G Especificação: LUVA MACUMBO LÁTEX SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE(PAR)TAMANHO G | CONDOR | UNIDADE | R\$ 7,99 | 50 | R\$ 399,50 |
| 52 | LUVA TAMANHO M Especificação: LUVA MACUMBO LÁTEX SEM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE(PAR)TAMANHO M | CONDOR | UNIDADE | R\$ 7,99 | 50 | R\$ 399,50 |
| 53 | LUVAS DOMÉSTICAS P Especificação: LUVA MACUBO LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE(PAR)TAMANHO P | CONDOR | PAR | R\$ 7,99 | 100 | R\$ 799,00 |
| 54 | AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA | MULTICLEAN | UNIDADE | R\$ 4,99 | | R\$ 0,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

| | | | | | | |
|----|---|-----------------|---------|-----------|----|------------|
| 55 | PILHA GRANDE Especificação: PILHA GRANDE RAYOVAC ALKALINA OU SIMILAR | RAYOVAC | UNIDADE | R\$ 21,01 | 30 | R\$ 630,30 |
| 56 | PILHA MEDIA Especificação: PILHA RAYOVAC ALKALINA MEDIA OU SIMILAR | RAYOVAC | UNIDADE | R\$ 5,99 | 30 | R\$ 179,70 |
| 57 | PILHA PALITO DE CONTROLE Especificação: PILHA RAYOVAC ALKALINA PALITO OU SIMILAR | RAYOVAC | UNIDADE | R\$ 7,99 | 30 | R\$ 239,70 |
| 58 | RODO 50CM Especificação: RODO COM CABO DE MADEIRA CÔMPRIMENTO 50CM | BRILUX | UNIDADE | R\$ 10,91 | 60 | R\$ 654,60 |
| 59 | TOALHA DE 90CM Especificação: TOALHA DE TECIDO, TIPO DE ROSTO 90CM | EVIDENCE | UNIDADE | R\$ 9,01 | 40 | R\$ 360,40 |
| 60 | VELA Nº8,8X1 Especificação: VELA ASA BRANCA OU SIMILAR Nº8,8X1 | ASA BRANCA | CAIXA | R\$ 7,99 | 45 | R\$ 359,55 |
| 61 | ABRIDOR | CLEAN | UNIDADE | R\$ 5,45 | 10 | R\$ 54,50 |
| 62 | AVENTAL Especificação: AVENTAL C/FORRO PLÁSTICO | MULTICLEAN | UNIDADE | R\$ 4,16 | 30 | R\$ 124,80 |
| 63 | BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO DE 7LTS Especificação: BORRACHA VEDAÇÃO PANELA DE PRESSÃO DE 7LTS | EIRILAR | UNIDADE | R\$ 1,80 | 10 | R\$ 18,00 |
| 64 | COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO Especificação: COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO | NYLON | UNIDADE | R\$ 5,48 | 20 | R\$ 109,60 |
| 65 | COADOR PARA CAFÉ TAM.GRANDE DE PANO Especificação: COADOR PARA CAFÉ TAM.GRANDE DE PANO | NYLON | UNIDADE | R\$ 8,00 | 10 | R\$ 80,00 |
| 66 | GUARDANAPOS C/100UNID Especificação: GUARDANAPOS C/100 UND OU SIMILAR | FLORAX | UNIDADE | R\$ 2,73 | 50 | R\$ 136,50 |
| 67 | PALITO CAIXA COM 100 UNIDADE Especificação: PALITO GINA OU SIMILAR CAIXA COM 100 UNIDADES | GINA | CAIXA | R\$ 1,36 | 30 | R\$ 40,80 |
| 68 | PANO DE CHÃO Especificação: PANO DE CHÃO COPA LIMPO ALVEJADO OU SIMILAR | FLORAX | UNIDADE | R\$ 6,50 | 50 | R\$ 325,00 |
| 69 | PANO DE PRATO MULTICLEAN PLUS | MULTICLEAN | UNIDADE | R\$ 8,00 | 60 | R\$ 480,00 |
| 70 | PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS) Especificação: PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS) | SNOB | PACOTE | R\$ 8,18 | 50 | R\$ 409,00 |
| 71 | ABACAXI Especificação: De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | FRUTOS DA TERRA | UNIDADE | R\$ 3,15 | 30 | R\$ 94,50 |
| 72 | ABOBORA TIPO CABOTIÁ Especificação: ABOBORA TIPO CABOTIÁ OU CAIPIRA MADURA IN NATURA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 50 | R\$ 210,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

| | | | | | | |
|----|---|-----------------|-------|-----------|-----|--------------|
| 73 | ABÓBORA TIPO MORANGA AO NATURAL Especificação: ABÓBORA TIPO MORANGA AO NATURAL | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 50 | R\$ 210,50 |
| 74 | ABOBRINHA VERDE Especificação: ABOBRINHA VERDE IN NATURA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,80 | 50 | R\$ 240,00 |
| 75 | FRUTA IN NATURA, tipo ABACATE, espécie nacional. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 10,56 | 20 | R\$ 211,20 |
| 76 | FRUTA IN NATURA, tipo AMEIXA, espécie nacional. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 15,86 | 10 | R\$ 158,60 |
| 77 | ALHO Especificação: De primeira, sem a réstia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 25,00 | 100 | R\$ 2.500,00 |
| 78 | CARÁ IN NATURA fruta terra | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 8,44 | 10 | R\$ 84,40 |
| 79 | FRUTA IN NATURA, tipo GOIABA, espécie comum. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 8,45 | 10 | R\$ 84,50 |
| 80 | FRUTA IN NATURA, tipo LIMÃO, espécie taiti. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 8,45 | 10 | R\$ 84,50 |
| 81 | LEGUME IN NATURA, tipo BATATA, espécie inglesa. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 50 | R\$ 210,50 |
| 82 | LEGUME IN NATURA, tipo COUVE-FLOR, espécie comum | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,72 | 10 | R\$ 67,20 |
| 83 | VERDURA IN NATURA, tipo AGRIÃO, comum, maço. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,72 | 10 | R\$ 67,20 |
| 84 | VERDURA IN NATURA, tipo ALFACE, espécie crespa, maço. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 3,68 | 50 | R\$ 184,00 |
| 85 | VERDURA IN NATURA, tipo BRÓCOLIS, comum. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,32 | 20 | R\$ 86,40 |
| 86 | VERDURA IN NATURA, tipo CEBOLINHA e COENTRO espécie comum/verde. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 3,15 | 10 | R\$ 31,50 |
| 87 | VERDURA IN NATURA, tipo SALSA, comum | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,72 | 20 | R\$ 134,40 |
| 88 | VERDURA IN NATURA, tipo VAGEM,comum. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,72 | 10 | R\$ 67,20 |
| 89 | VERDURA IN NATURA, tipo RÚCULA, comum | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 3,68 | 20 | R\$ 73,60 |
| 90 | VERDURA IN NATURA, tipo QUIABO, comum. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,33 | 20 | R\$ 126,60 |
| 91 | LEGUME IN NATURA, tipo INHAME, espécie comum. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 20 | R\$ 105,40 |
| 92 | LEGUME IN NATURA, tipo PIMENTÃO, espécie verde. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,33 | 30 | R\$ 189,90 |
| 93 | LEGUME IN NATURA, tipo REPOLHO BRANCO, espécie comum, aplicação culinária em geral. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 100 | R\$ 421,00 |
| 94 | LEGUME IN NATURA, tipo COUVE, espécie comum. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 3,68 | 20 | R\$ 73,60 |
| 95 | FRUTA IN NATURA, tipo MELÃO, espécie amarelo. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 7,69 | 50 | R\$ 384,50 |
| 96 | LEGUME IN NATURA, tipo ACELGA, espécie comum. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,72 | 20 | R\$ 134,40 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

| | | | | | | |
|-----|---|-----------------|-------|-----------|-----|--------------|
| 97 | GENGIBRE IN NATURA. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 35 | R\$ 184,45 |
| 98 | FRUTA IN NATURA, tipo TANGERINA, espécie ponkan. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 15,86 | 60 | R\$ 951,60 |
| 99 | FRUTA IN NATURA, tipo MAÇA, espécie gala. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 8,66 | 70 | R\$ 606,20 |
| 100 | FRUTA IN NATURA, tipo KIWI. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 15,39 | 30 | R\$ 461,70 |
| 101 | BANANA DE FRITAR Especificação: BANANA DE FRITAR NEM VERDE NEM MADURO | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,80 | 30 | R\$ 174,00 |
| 102 | BANANA MAÇÃ | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,22 | 100 | R\$ 622,00 |
| 103 | BANANA PRATA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,75 | 50 | R\$ 287,50 |
| 104 | BATATA DOCE | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 30 | R\$ 158,10 |
| 105 | TOMATE DE PRIMEIRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 100 | R\$ 527,00 |
| 106 | CHUCHU | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,33 | 20 | R\$ 126,60 |
| 107 | BERINJELA AO NATURAL | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,11 | 20 | R\$ 82,20 |
| 108 | BATATINHA INGLESA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 80 | R\$ 336,80 |
| 109 | CEBOLA IN NATURA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 100 | R\$ 421,00 |
| 110 | REPOLHO ROXO | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 20 | R\$ 105,40 |
| 111 | OVOS DE GALINHA TIPO GRANDE BRACO OU VERMELHO CARTELA 30X1 Especificação: OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, BRANCO OU VERMELHO CARTELA 30X1 | GRANJA | DÚZIA | R\$ 13,74 | 100 | R\$ 1.374,00 |
| 112 | CENOURA DE PRIMEIRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 60 | R\$ 252,60 |
| 113 | LARANJA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 2,62 | 100 | R\$ 262,00 |
| 114 | MAÇÃ NACIONAL TAMANHO MÉDIO KG | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,26 | 100 | R\$ 526,00 |
| 115 | MAMÃO TIPO PAPAIA-NEM MUITO VERDE NEM MUITO MADURO | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 6,34 | 60 | R\$ 380,40 |
| 116 | MANDIOCA AO NATURAL Especificação: MANDIOCA AO NATURAL LIVRE DE SUJIDADES COMO BARRO E AREIA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 30 | R\$ 126,30 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Av. das Nações nº 415 - CEP 68390000 - Ourilândia do Norte - Pará

Fone/Fax: (94) 3434-1284, 1289) E-mail: licitação@ourilandia.pa.gov.br

| | | | | | | |
|-----|--|-----------------|---------|-----------|-----|------------|
| 117 | MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 8,65 | 30 | R\$ 259,50 |
| 118 | MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 1,26 | 100 | R\$ 126,00 |
| 119 | PEPINO | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 30 | R\$ 126,30 |
| 120 | PIMENTÃO | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 60 | R\$ 316,20 |
| 121 | POKAN AO NATURAL | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 13,74 | 20 | R\$ 274,80 |
| 122 | PIMENTÃO VERMELHO | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,26 | 60 | R\$ 315,60 |
| 123 | REPOLHO VERDE | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 30 | R\$ 126,30 |
| 124 | BATATA TIPO BINGE | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 10 | R\$ 42,10 |
| 125 | BATATA DOCE BRANCA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 10 | R\$ 52,70 |
| 126 | BATATA DOCE ROXA | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 5,27 | 10 | R\$ 52,70 |
| 127 | CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - SACOS DE 20 QUILOS | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 4,21 | 100 | R\$ 421,00 |
| 128 | MAMÃO TIPO FORMOSA NO PONTO DE CONSUMO | FRUTOS DA TERRA | QUILO | R\$ 8,64 | 70 | R\$ 604,80 |
| 129 | COLORAU (calorífero) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem de 1 quilo. | SOUSA | UNIDADE | R\$ 14,42 | 30 | R\$ 432,60 |
| 130 | CÚRCUMÃ , seco, moído- popularmente conhecido como açafraão da terra na região. Embalagem de 500 gramas | SOUSA | UNIDADE | R\$ 9,61 | 15 | R\$ 144,15 |
| 131 | EXTRATO DE TOMATE produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135mg em porção de 30g. | ELEFANTE | UNIDADE | R\$ 2,39 | 150 | R\$ 358,50 |

VALOR TOTAL: R\$ 75.243,20